

AZƏRBAYCAN MÜƏLLİMİ

Azərbaycan Respublikasının
Elm və Təhsil Nazirliyinin orqanı

14 iyul 2023-cü il
№26 (9034)

www.muallim.edu.az
muallim@edu.gov.az

Məktəblilərin uğur estafeti

34-cü Beynəlxalq
Biologiya Olimpiadasında



3-11 iyul tarixlərində Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Əl-Ayn şəhərində keçirilən 34-cü Beynəlxalq Biologiya Olimpiadasında şagirdlərimiz uğurla çıxış ediblər. 76 ölkə üzrə 293 şagirdin iştirak etdiyi yarışda 4 məktəbli ilə təmsil olunan komandamız 2 bürünc medal və 1 həvəsləndirici mükafat qazanıb.

Olimpiadada Gəncə şəhəri Fizika, riyaziyyat və informatika təmayüllü liseyin 11-ci sinif şagirdləri Zəhrabəyim Abdullayeva və Nurlan Məmmədov bürünc, Quba şəhəri Fizika, riyaziyyat və informatika təmayüllü liseyin 11-ci sinif şagirdi Kənan Orucəliyev isə həvəsləndirici mükafata layiq görülüb.

64-cü Beynəlxalq Riyaziyyat
Olimpiadasında



2-13 iyul tarixlərində Yaponiyanın Çiba şəhərində keçirilən 64-cü Beynəlxalq Riyaziyyat Olimpiadasında şagirdlərimiz uğurla çıxış ediblər. 112 ölkə üzrə 618 şagirdin iştirak etdiyi yarışda 6 məktəbli ilə təmsil olunan komandamız 1 gümüş, 1 bürünc medal və 4 həvəsləndirici mükafat qazanıb.

Olimpiadada Bakı şəhəri Fizika, riyaziyyat və informatika təmayüllü liseyin XI sinif şagirdləri Fidan Qarayeva gümüş, Cəlil Hüseynov bürünc medal qazanıblar. Həmin liseyin X sinif şagirdi İbrahim Kərimli və XI sinif şagirdi Anar Mehdiyev, həmçinin Bakı şəhəri 160 nömrəli Klassik gimnaziyasının XI sinif şagirdi Fərrux Əsədov və Heydər Əliyev adına Müasir Təhsil Kompleksinin X sinif şagirdi Mirhəbib Əsgərov həvəsləndirici mükafata layiq görüblər.

Onu da qeyd edək ki, Fidan Qarayeva Asiya üzrə Məryəm Mirzəxani mükafatı ilə təltif olunub. Sözügedən mükafat hər bir regionda ən yüksək nəticə göstərən məktəbli qızlara təqdim edilir.

Şagirdlərimizi təbrik edir,
onlara uğurlar arzulayırıq!

MİQ - həyəcanın, sevincin ünvanı...



Şəffaf, ədalətli müəllim seçimi

Bakı şəhəri 263 nömrəli tam orta məktəb həyəcanın, sevincin mərkəzidir bu günlərdə. Yəni, məktəb müəllimlərin işə qəbulu üzrə imtahan mərkəzidir. Bu həyəcanı yaşayanlardan biri də balaca Lalədir. Nənəsi ilə birlikdə anasının yolunu gözləyir. Yorulsa da, bunu bürünməz, amma gözləri yoldadır. Nənəsi Arzu Fətəliyevadan öyrəndik ki, nəvəsi ilə birlikdə qızını gözləyirlər: "Qızım Əfsanə Kərimli imtahanı keçir, onu gözləyirik. Yaxşı bal toplayar, sevindirər bizi. Şəkiddə işləyirdi, yaxşı müəllim idi. Sonra ailə qurub, Bakıda yaşadı. Bu səbəbdən müəllimliyə ara vermişdi. İndi imtahan verib yenidən işləmək istəyir".

→ Ardi səh.4

6714 nəfər təhsil tələbə kreditindən yararlanıb

Kredit almaq üçün müraciət edənlərin statistikası açıqlanıb

Cari tədris ilinin yaz sessiyasında təhsil tələbə krediti (TTK) almaq üçün müraciət edənlərin statistikası açıqlanıb.

Təhsil Tələbə Krediti Fonduna müraciət edən şəxslər üzrə ümumilikdə 6714 nəfər təhsil tələbə kreditindən yararlanıb. Onlardan 2345 nəfərin müraciəti sosial TTK, 4369 nəfərin müraciəti isə standart TTK olaraq rəsmiləşdirilib.

Qeyd edək ki, Təhsil Tələbə Krediti Fonduna notarial qaydada təsdiqlənmiş ərizə ilə elektron müraciət edərək kreditdən yararlanmaq mümkündür.



Q reytingi S necə yarandı?

Böyük Britaniyanın ali təhsil xidmətləri sahəsində ixtisaslaşmış Quacquarelli Symonds (QS) artıq 20 ildir ki, dünyanın nüfuzlu ali təhsil müəssisələrini müxtəlif istiqamətlər və kateqoriyalar üzrə qiymətləndirir, onların global reytingini (QS World University Rankings) tərtib edir. Son 20 illik dövr QS-in bütün dünya üzrə universitetlərin fəaliyyətini etibarlı şəkildə əks etdirən möhkəm metodologiya qurmaq və təkmilləşdirmək üçün ali təhsil sektoru ilə əməkdaşlığının uzunillik tarixini ehtiva edir. QS-in təsisçisi və prezidenti Nunzio Quacquarelli topuniversity.com saytına verdiyi müsahibəsində reytinglərin mənşəyi və bu sahədə 20 illik fəaliyyətin onun üçün daşdığı önəm barədə düşüncələrini paylaşmış.

→ Ardi səh.12

BU SAYIMIZDA

Həssas yanaşma,
vətəndaş məmnunluğu



→ səh.2

SERTİFİKATLAŞDIRMA:
peşəkar müəllim - keyfiyyətli təhsil



→ səh.3

Təhsilin inkişafı Fondu
qadınlara təqaüd ayırdı



→ səh.7

MDU yeni dövrün universitetinə
çevrilmək yolunda



→ səh.8

Əylən, öyrən,
istirahət et



→ səh.10

“Peşə təhsili sahəsində aparılan islahatlar artıq öz nəticəsini göstərməyə başlayıb”



“Peşə təhsili sahəsində aparılan islahatlar artıq öz nəticəsini göstərməyə başlayıb. Bu müəssisələrə qəbul olunan tələbə sayı son 3 ildə 50 faizdən çox artaraq 19000 nəfərə çatıb”.

Bu fikirləri elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev iyulun 11-də Bərdə rayonunda keçirilən Aqrar İnnovasiya Festivalında səsləndirib.

Açılış mərasimində çıxış edən elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev peşə təhsilinin iqtisadiyyatın bütün sahələri ilə əlaqəli şəkildə inkişafının əhəmiyyətini qeyd edib. Emin Əmrullayev peşə məktəblərində, əsasən, gənclərin təhsil almalarına bax-

Elm və təhsil naziri Bərdədə Aqrar İnnovasiya Festivalında iştirak edib

mayaraq, yaşlı nəslin nümayəndələrinin də burada yenilikləri öyrənmə, öz bilik və bacarıqlarını təkmilləşdirə biləcəklərini vurğulayıb.

Tədbirdə iştirak edən kənd təsərrüfatı naziri Məcnun Məmmədov çıxışında qeyd edib ki, festival kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalçıları ilə peşə təhsili müəssisələri arasında əmək-

daşlığın daha da artmasına müsbət təsirini göstərəcək.

Qeyd edək ki, festival Elm və Təhsil Nazirliyi yanında Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyi, həmçinin Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin Aqrar İnnovasiya Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə keçirilib. Bərdə peşə liseyində təşkil olunan festivalda Kənd Təsərrüfatı

Nazirliyinin bütün tabeli qurumları, Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyinin nəzdindəki bir sıra peşə təhsili müəssisələri və 80-dən çox yerli, xarici şirkət nümayəndələri, həmçinin müxtəlif startapçılar iştirak ediblər.

Festivalın keçirilməsində məqsəd Azərbaycan kənd təsərrüfatı sahəsinin inkişafına töhfə veril-

məsi, bu sahə ilə peşə təhsili sektoru arasında mövcud əlaqələrin gücləndirilməsi, aqrar elm və təhsilin sahibkarlıq fəaliyyətinə inteqrasiyasıdır.

Festivalda kənd təsərrüfatına marağın artırılması və gənclərin bu sahəyə cəlb edilməsi məqsədilə peşə təhsili müəssisələrinin tələbələri üçün məlumat sessiyaları keçirilib, həmçinin fermerlər üçün təlimlər təşkil edilib.

Festival zamanı qonaqlar Bərdə peşə liseyinin fəaliyyəti ilə də yaxından tanış olublar. Bildirilib ki, 2021-ci ildə müasir standartlar əsasında fəaliyyətə başlayan müəssisədə 1200-ə yaxın tələbə kənd təsərrüfatı, İKT və sənaye kimi yüksək tələbat olan sahələr üzrə təhsil alır.

SERTİFİKATLAŞDIRMA: peşəkar müəllim - keyfiyyətli təhsil



İyunun 20-24 tarixlərində dövlət ümumi təhsil müəssisələrində çalışan təhsilverənlərin sertifikatlaşdırılması prosesində növbəti test imtahanları keçirilib. Builki sertifikatlaşdırma prosesində 20 000-ə yaxın təhsilverən ibtidai sinif, 8500-dən çox müəllim Azərbaycan dili və ədəbiyyat üzrə sertifikatlaşdırma prosesinin test imtahanı mərhələsinə cəlb edilib. Sertifikatlaşdırmanın ilk mərhələsi ölkənin 13 müxtəlif şəhəri üzrə 23 imtahan mərkəzində təşkil olunub. Həmin mərkəzlərdən birində imtahan verərək uğur qazanan təhsilverənlərdən biri də Vəfa müəllim olub -Vəfa Etibar qızı İsgəndərova. O, 58 bal toplayaraq Mərkəzi Aran regionu və Ağdaş üzrə ən yüksək nəticə göstərmiş. Şagirdlərinin sevimli ədəbiyyat müəllimi nəinki rayonun, regionun, hətta ölkəmizin nümunə çəkilənlərindən birinə çevrilib.

Mərkəzi Aran regionu və Ağdaş üzrə ən yüksək nəticəni qazanan MÜƏLLİM

Vəfa İsgəndərova: “Fənn olimpiadalarında, IX-XI siniflərin buraxılış imtahanlarında şagirdlərimin yüksək nəticələr əldə etməsi qürurvericidir”

“Şagirdlərimin nailiyyətləri məni peşmə daha çox bağlayır”

Vəfa İsgəndərova Ağdaş rayonundandır. Burada doğulub, burada məktəbə gedib. 2003-2007-ci illərdə Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetinin filologiya fakültəsində təhsil alıb. Bakalavr təhsilini bitirən kimi Ağdaş rayon Nizami adına 2 nömrəli tam orta məktəbində müəllimlik fəaliyyətinə başlayıb. O gündən həmin məktəbdə “Ədəbiyyat müəllimi” kimi tanınır. Tanınmasının səbəbinə gəlincə, bu, onu peşəsinə bağlayan sevgidir. Dediynə görə, müəllimliyini çox sevdi: “Bu günə kimi minlərlə şagirdin elmə, biliyə yiyələnməsində müəyyən rola sahib olduğum üçün özümü çox xoşbəxt hiss edirəm. Fənn olimpiadalarında, IX-XI siniflərin buraxılış imtahanlarında tədris etdiyim fənn üzrə şagirdlərimin yüksək nəticələr əldə etməsi, müxtəlif ali təhsil ocaqlarında təhsil alan tələbələr arasında məhz mənim şagirdlərimin təmsil olunması qürurvericidir. Uzun sözün qısa, şagirdlərimin nailiyyətləri məni peşmə daha çox bağlayır”.

Düzdür, ən böyük stimullaşdırıcı insa-

nın öz uğurlarıdır. Ancaq uğurların da bəhrələndiyi hissələr var. Vəfa müəllimin sözləri ilə desək, onun uğurlarının əsas qaynağı sevgidir: “Şagirdlərimin sevimlisi olmaq, onların sevgisini qazanmaq məni daha da ruhlandırır, öz üzərində daha çox işləməyə həvəsləndirir. Onları, harda olmalarından asılı olmayaraq, doğru yola istiqamətləndirmək əsas vəzifələrimizdən biridir. Bu vəzifəmin öhdəsindən layiqincə gəlmək üçün indiyə qədər nə lazımdırsa, etdim”.

“Özümü çox xoşbəxt hiss edirəm”

Vəfa müəllim öz peşəsində yaxşılarından olmaq üçün daim oxuyub, hazırlaşır: “2017-ci ildə keçirilən diaqnostik qiymətləndirmə zamanı 53 bal toplamışdım. Ona görə məqsədim növbəti imtahanlarda daha yüksək nəticə əldə etmək idi. Nəhayət, çoxdan gözlədiyim təhsilverənlərin sertifikatlaşdırma prosesində iştirak etdim və Mərkəzi Aran regionu və Ağdaş üzrə ən yüksək nəticə əldə edərək birinciliyi qazana bildim”.

Vəfa müəllimin uğurunun sirri həm də paylaşmağı sevməsidir. Hər gün şagirdlə-



ri ilə biliyini paylaşan müəllim uğurunu paylaşmaqdan da qorxmur: “Əldə etdiyim bu böyük nailiyyətə görə özümü çox xoşbəxt hiss edirəm. Ancaq bu, tək mənim deyil, Ağdaş təhsilinin, ölkə təhsilinin uğurudur”.

“Bəlkə gələcəkdə özümü direktor kimi də snayacağam”

Ağdaşın sevimli ədəbiyyat müəllimi peşəsində hazırlaşmağın əhəmiyyətini xüsusi qeyd edir. Hər gün şagirdlərinin qarşısına çıxmaq böyük məsuliyyət tələb edir: “Bundan sonrakı fəaliyyətimdə də çalışacağam ki, gənc nəslin təlim-tərbiyəsi sahəsində əlimdən gələni əsirgəməyim. Onların işıqlı gələcəyə doğru addımlarında mayak olum”.

V.İsgəndərova sertifikatlaşdırma nəticələrinin karyera yüksəlişində dəstəyi olacağını bilir, amma hələlik yaxşı müəllim olaraq qalacaq: “Bəlkə gələcəkdə özümü direktor kimi də snayacağam. Amma hazırda bu barədə düşünmürəm”.

Ruhiyyə DAŞSALAHLI

“2017-ci ildə keçirilən diaqnostik qiymətləndirmə zamanı 53 bal toplamışdım. Ona görə məqsədim növbəti imtahanlarda daha yüksək nəticə əldə etmək idi. Nəhayət, çoxdan gözlədiyim təhsilverənlərin sertifikatlaşdırma prosesində iştirak etdim və Mərkəzi Aran regionu və Ağdaş üzrə ən yüksək nəticə əldə edərək birinciliyi qazana bildim”.

“Əldə etdiyim bu böyük nailiyyətə görə özümü çox xoşbəxt hiss edirəm. Ancaq bu, tək mənim deyil, Ağdaş təhsilinin, ölkə təhsilinin uğurudur”.

“Bundan sonrakı fəaliyyətimdə də çalışacağam ki, gənc nəslin təlim-tərbiyəsi sahəsində əlimdən gələni əsirgəməyim. Onların işıqlı gələcəyə doğru addımlarında mayak olum”.

MİQ - həyəcanın, sevincin ünvanı...

← Əvvəlki səh.1

İmtahanlar izlənilir

Dünən, iyulun 13-də müəllimlərin işə qəbulu (MİQ) müsabiqəsinin test imtahanlarının gedişatı ilə tanış olmaq məqsədilə məktəb mediatur təşkil edilmiş. Elm və Təhsil Nazirliyinin əməkdaşları, millət vəkili, media qurumlarının rəhbərləri, tanınmış ictimaiyyət nümayəndələri və digər qonaqlar imtahan prosesini izləyiblər.

Mediaturda iştirak edən elm və təhsil nazirinin müavini Həsən Həsənli iştirakçılara bildirib ki, yüksək bilik və bacarığa malik perspektivli müəllimləri seçmək, tədris prosesinin keyfiyyətini yüksəltmək müsabiqənin əsas məqsədlərindəndir. Həsən Həsənli həmçinin yeni və peşəkar kadrların cəlb edilməsi ilə son iki ildə müddətsiz müqavilə əsasında 7 724, müddətli əsaslarla isə 11 854 nəfərin işə qəbul olunduğunu qeyd edib: "Müəllimliyə hər il artan maraq var və bunu görmək bizi sevindirir. Ən böyük imtahan mərkəzlərimizin birində olmaq, imtahanları izləmək və müəllimliyə artan marağı bir daha görmək fürsətimiz oldu".

Təhsil İnstitutunun İnsan Resursları Mərkəzinin direktoru Nurlan İsmayılbəyli müəllimlərin işə qəbulu üzrə müsabiqənin məqsədi, təşkilat qaydalarını və yenilikləri diqqətə çatdırıb.

Mediatur iştirakçılarında məlumat verilib ki, bu il MİQ vasitəsilə 10 000 müəllimin işə qəbulu hədəflənib. Əvvəlki illərdən fərqli olaraq, imtahan zamanı namizədlərə 150 dəqiqə vaxt verilir. Bununla yanaşı, ilk dəfə olaraq eyni seansda 8 000-dən artıq namizəd imtahana qatıla bilər ki, bu da namizədlər arasında daha ədalətli rəqəbat imkanı yaradır.

İmtahanların birinci günü, iyulun 11-də də imtahanlar izlənilib. Həmin gün elm və təhsil nazirinin müavini Həsən Həsənli müəllimlərin işə qəbulu üzrə müsabiqənin test imtahanlarının gedişatını Şamaxıda izləyib. Nazir müavini Dağlıq Şirvan Regional Təhsil İdarəsinin müdiri vəzifəsini icra edən Rövşən Əliyevlə birlikdə Şamaxı şəhəri 6 nömrəli tam orta məktəbdə təşkil edilən imtahan mərkəzində olub. Həsən Həsənli bildirib ki, müəllimlərin işə qəbulu üzrə müsabiqə yüksək bilik və bacarığa malik müəllimləri aşkarlamaq imkanı verir, nəticə etibarilə, bu da öz növbəsində tədris prosesindəki effektivliyi artırmağa kömək edir.

Qeyd edək ki, MİQ-in test imtahanları Dağlıq Şirvan Regional Təhsil İdarəsi üzrə 2 mərkəzdə - Şamaxı şəhəri 6 və 9 nömrəli tam orta məktəblərdə keçirilir.

İmtahanlar 2 gündür başlayıb, 2 gün də davam edəcək

Xatırladaq ki, dünən iyulun 13-də, imtahanların üçüncü günü müəllimlərin işə qəbulu müsabiqəsinin test imtahanlarına ibtidai sinif müəllimliyi üzrə 11004, musiqi fənni üzrə isə 3255 namizəd dəvət olunub.

İmtahanların birinci günü riyaziyyat fənni üzrə 4400, fiziki tərbiyə və kimya fənləri üzrə 5430 namizəd dəvət edilmiş. İmtahanların ikinci günü, iyulun 12-də müəllimlərin işə qəbulu üzrə müsabiqənin test imtahanı mərhələsində tarix, coğrafiya, informatika, fizika və fransız dili fənləri üzrə namizədlər iştirak ediblər. Test imtahanlarının I seansına 6353, II seansına isə 6627 namizəd dəvət olunub.

Qeyd edək ki, test imtahanları 11-15 iyul tarixlərini əhatə edir və ölkənin 13 şəhəri üzrə 29 imtahan mərkəzində keçirilir. İmtahanlara 58000-ə yaxın namizəd dəvət olunub.



Şəffaf, ədalətli müəllim seçimi

Arzu Nağıyev: "Elə hesab edirəm ki, imtahana qatılan hər namizəd prosesdən razı qalıb"

Müəllimlərin işə qəbulu imtahanlarını ictimaiyyət də diqqətə izləyir. Çünki şəffaf və sağlam imtahan mühiti yaradılıb və hər kəs biliyinin gücü ilə özünə iş yeri qazanır. Düşünürəm ki, bu ədalətli mühiti yaradan Elm və Təhsil Nazirliyinin fəaliyyəti təqdirəlayiqdir".

Elə hesab edirəm ki, imtahana qatılan hər namizəd prosesdən razı qalıb. Çünki şəffaf və sağlam imtahan mühiti yaradılıb və hər kəs biliyinin gücü ilə özünə iş yeri qazanır. Düşünürəm ki, bu ədalətli mühiti yaradan Elm və Təhsil Nazirliyinin fəaliyyəti təqdirəlayiqdir".

Arzu Nağıyev imtahan zalında ibtidai sinif müəllimliyinə namizədlərin yaşı ilə maraqlanıb: "Mənə maraqlı idi ki, körpələrimizə dərs deyəcək şəxslər kimlərdir? Hesab edirəm ki, bu mediatur vasitəsilə marağımı da təmin etdim. Gördüm ki, böyük əksəriyyəti gənclərdir".

Ceyhun Məmmədov: "MİQ imtahanlarının əhəmiyyəti böyükdür"

Millət vəkili Ceyhun Məmmədov: "MİQ imtahanlarının əhəmiyyəti böyükdür. Bu imtahanları şəffaf, ədalətli keçirməklə birincisi savadlı, bacarıqlı kadrları müəllimliyə cəlb edirik, ikincisi neqativ halları aradan qaldırırıq. Müəllimlərin işə qəbulu mütəşəkkil, sistemli prosesdir. Sadəcə praktiki mə-

sələlər ortaya çıxır. Düşünürəm ki, həmin halları aradan qaldırmaq üçün mexanizmlər hazırlanmalıdır. Onu da Elm və Təhsil Nazirliyinin nümayəndələri ilə müzakirə etdik. Bu müzakirələrdən sonra qəti qənaətim bundan ibarətdir ki, mövcud çətinliklər də tezliklə həllini tapacaq".



"Namizəd bilirsə qazanır, bilmirsə yox"

Qönçə Ələkbərova 2022/2023 tədris ili üçün keçirilən müəllimlərin işə qəbulu imtahanlarında yüksək bal toplayaraq Bakıdakı təhsil mərkəzlərindən birində müəllimlik fəaliyyətinə başlayıb: "Son 5 ildə hər il müəllimlərin işə qəbulu imtahanlarında iştirak etmişəm. Ötən il 95.81 balla 112 nömrəli tam orta məktəbdə fəaliyyətə başladım. Son 5 ildə hər il müsabiqəyə qatıldığımmdan bu il özümü boşluqda kimi hiss edirdim. Bu boşluğu da mənə imtahanları izləmək imkanı yaradaraq Elm və Təhsil Nazirliyi doldurdu. MİQ-ə qatılmadığım üçün özümü qorxub hiss edirdim. Sağ olsunlar, mediatura qatılaraq bu hissi bu il də yaşamağıma kömək etdilər. Bu gün bəlkə həyəcan və məsuliyyət olmayacaq deyə düşünürdüm, amma belə olmadı. Əksinə, bu gün zəldə imtahan verən hər namizəd üçün həyəcan keçirdim. Hətta onlar üçün narahat oldum".

Qönçə müəllim deyir ki, imtahanları elə müşahidəçi kimi də, iştirakçı kimi də ədalətli, şəffaf hesab edir: "Namizədlər narahatlıq yaşamır, sadəcə sual-

lara köklənir, bilirsə qazanır, bilmirsə, yox. Buna heç kəsin şübhəsi qalmır. Başqa sözlə, imtahanlarda ədalətə, şəffaflığa şübhə yoxdur".

Orxan Məmmədov: "Şəffaflığın da, ədalətin də şahidiyəm"

Orxan Məmmədov da ötən il müəllimlərin işə qəbulu imtahanlarında iştirak edib və 92.5 bal toplayıb: "6 ildir MİQ imtahanlarında iştirak edirdim. 6 ildir şəffaflığın da, ədalətin də şahidiyəm. Hər il daha çox çalışmalıyam, deyib yenidən imtahana hazırlanmışam. Əgər ədalətli görməsəydim, yenidən imtahana hazırlanmağa özümdə güc tapırdım? Hər il topladığım bal rayonlarda işləməyə imkan verirdi. Bakıdan kəndə vakansiya seçə bilmirdim. Lakin ötən il topladığım bal da, vakansiya da çox idi və mən oxumağı arzuladığım məktəbdə işləmək şansına qazanmışam".

O.Məmmədov bu gün imtahan zalında eyni həyəcanı yaşasa da, imtahan verməyinin rahatlığını da hiss edib. Dediynə görə, imtahan elə müşahidəçi kimi də həyəcanvericidir.



ONLAR İMTAHAN VERDİLƏR

Ayğün Həsənova Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetinin buillik məzunudur. İbtidai sinif müəllimliyi üçün verdiyi imtahanda 77 bal toplayıb: "Hazırlanmışdım da, düşünürəm ki, daha yüksək bal toplaya bilərdim".

Aysel Alyarova da Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetinin məzunudur. 80.5 balla iyulun 13-də keçirilən imtahanlarda səhər seansının uğurlu namizədlərindən olub. Elə müəllim kimi də uğur qazanacağına şübhəsi yoxdur: "Universiteti 90.5 balla bitirmişəm. Fəal tələbə olmuşam, təlimlərə, tədbirlərə qatılmışam. Daim öz üzərimdə işləyən biriyəm. Keçən il MİQ imtahanlarında da yaxşı nəticə göstərmişdim. Amma vakansiya olmadığı üçün 1 il müddətli müqavilə ilə çalışdım. Suraxanı rayon 118 nömrəli tam orta məktəbin müəllimi idim".

Müəllim olmaq istəyənlərə də sözü var: "Sadəcə öz üzərlərinizdə çalışınlar. Əmin olsunlar ki, mütələq nəticəsi olacaq. Hədəfimdə müəllim olmaq var, fərqi yoxdur mən bu işi harda görəcəyəm. Son bir

ildə uşaqlarla işləyərək peşəmi sevdim. Hazırlanan namizədlərə, müəllimlərə tövsiyəm odur ki, situativ suallar işləsinlər, kurikulumla diqqət yetirsinlər".

Aysel Əzizova imtahanda 89.5 bal toplayıb: "Çox ədalətli, şəffaf imtahan keçdi. Hazırlanmışdım" deyir. Gəncə Dövlət Universitetini 2021-ci ildə bitirib. MİQ-ə hazırlayıb. Keçən il 82.5 bal toplayıb, bu il 89.5 balla müəllim olmaq istəyir.

Saidə İlyasova isə imtahana həyat yoldaşı və qızı Mənsümə ilə gəlib. Anası gələnlə qədər atası ilə onu gözləyib və azca yorulub. Amma imtahan verən böyük-ləri izləmək ona çox maraqlıdır. Qızını gözlətməyə dəyibmi, bəs? "Azərbaycan dili çox rahat idi, 20 sualdan 19-na cavab yazdım. Amma kurikulum və riyaziyyatdan çətinliyim oldu deyə 70 bal topladım".

S.İlyasova Gəncə Dövlət Universitetinin 2023-cü il məzunudur, Gəncədə işləmək istəyir.

Ruhiyyə DAŞSALAHLI

MINGƏÇEVİR DÖVLƏT UNIVERSİTETİ

**Müasir təhsil!
Doğru seçim!
Uğurlu karyera!**

NIYƏ MDU?

- ✓ Yüksək nəzəri biliklər və praktiki bacarıqlar
- ✓ Müxtəlif təqaüd proqramları
- ✓ Yerli və beynəlxalq mübadilə proqramları
- ✓ Könüllülük fəaliyyəti
- ✓ Fərqli mövzularda təlim və seminarlar
- ✓ Startap layihələrin dəstəklənməsi
- ✓ Münasib təhsil haqqı və yaşayış xərcləri
- ✓ Müxtəlif idman növləri ilə məşğul olmaq imkanı
- ✓ Asudə vaxtın səmərəli təşkili
- ✓ Vətənpərvərlik ruhunun təbliği
- ✓ Yeniləşən universitet modeli
- ✓ Zəngin tələbə həyatı
- ✓ Multidisiplinarlıq

Tərəfdaşlarımız:

ƏLAQƏLƏNDİRİLMİŞ

MDU

(+994 24) 275-85-49

	Təhsil forması		Təhsil haqqı (manatla)	
	Əyani	Qiyabi	Əyani	Qiyabi
I qrup				
Fizika müəllimliyi	+	-	1500	-
Riyaziyyat müəllimliyi	+	-	1500	-
Riyaziyyat və informatika müəllimliyi	+	-	1500	-
Kompüter elmləri (YENİ)	+	-	1500	-
Ekologiya mühəndisliyi	+	+	1500	1300
Elektrik və elektronika mühəndisliyi	+	+	1500	1300
Energetika mühəndisliyi	+	+	1500	1300
Hayat fəaliyyətinin təhlükəsizliyi mühəndisliyi (YENİ)	+	-	1500	-
İnformasiya təhlükəsizliyi	+	+	1500	1300
İnformasiya texnologiyaları	+	+	1500	1300
Kompüter mühəndisliyi	+	+	1500	1300
Nəqliyyat mühəndisliyi	+	+	1500	1300
Sənaye mühəndisliyi	+	-	1500	1300
II qrup				
Biznesin idarə edilməsi	+	+	1500	1300
Dövlət və bələdiyyə idarəetməsi	+	+	1500	1300
İqtisadiyyat	+	+	1500	1300
Maliyyə	+	+	1500	1300
Marketing	+	+	1500	1300
Menecment	+	+	1500	1300
Mühasibat	+	+	1500	1300
Türizm bələdçiliyi	+	+	1500	1300
Turizm işinin təşkili	+	+	1500	1300
III qrup				
Azərbaycan dili və ədəbiyyatı müəllimliyi	+	-	1500	-
Dil və ədəbiyyat müəllimliyi (İngilis dili üzrə) (YENİ)	+	-	1500	-
İbtidai sinif müəllimliyi	+	-	1500	-
Məktəbəqədər təhsil	+	-	1500	-
Tarix müəllimliyi	+	-	1500	-
Xarici dil müəllimliyi (İngilis dili üzrə)	+	-	1500	-
Sosial iş (YENİ)	+	-	1500	-
IV qrup				
Kimya müəllimliyi	+	+	1500	-
Ekologiya	+	-	1500	1300

Əylən, öyrən, istirahət et

"Məktəblinin dostu"nın təşkilatçılığı ilə layihənin təbiiq olunduğu paytaxtdakı ümumi təhsil müəssisələrində "Yay məktəbi" keçirilir.

"Yay məktəbi"nin məqsədi məktəblilərin yay tətili dövründə onlara əyləncəli və öyrədici proqramlar təşkil etməklə zəruri bilik və bacarıqlarının möhkəmləndirilməsinə, asudə vaxtlarını səmərəli keçirmələrinə dəstək olmaqdan ibarətdir.

"Yay məktəbi"nin proqramına əsasən burada şagirdlər üçün təlim, seminar və informativ sessiyalar, eyni zamanda müxtəlif id-



man yarışları, əyləncəli saatlar təşkil olunur.

"Məktəblinin dostu" layihəsinin əməkdaşları "Yol hərəkəti qaydaları", "İlkin tibbi yardım", "Fövqəladə hallarda davranış qaydaları", "Sosial şəbəkələrdən faydalı istifadə", "İnternet təhlükəsizliyi", "Düzgün danışıq və nitq bacarıqlarının həyatımızda rolu", "Təbii qoruyaq", "Heyvanlara qayğı", "Təlimçi məktəbli" kimi mövzularda əhatə edən maarifləndirici təlimlər həyata keçirilir.

Qeyd edək ki, "Məktəblinin dostu" layihəsinin əhatə etdiyi ümumi təhsil müəssisələrinin şagirdləri "Yay məktəbi"nə dərs ili ərzindəki müraciətləri əsasında köməli şəkildə qatılıblar.

İki aylıq müddəti əhatə edən "Yay məktəbi"nə iyul ayı ərzində V və VI, avqust ayında isə VII və VIII sinif şagirdlərinin cəlb olunması nəzərdə tutulub.

"Məktəblinin dostu" tərəfindən "Yay məktəbi" keçirilir



Karate üzrə beynəlxalq turnirdən uğur qazanan paytaxt məktəbliləri

Gürcüstanda keçirilən "Batumi Open" beynəlxalq karate turnirində paytaxt məktəbliləri yüksək nəticə əldə ediblər.

Bələ ki, Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsinin tabeliyindəki ümumi təhsil məktəblilərinin 7 şagirdi karate üzrə beynəlxalq turnirdə ölkəmizi layiqincə təmsil edib.

İdmançılardan 3-ü I, 3-ü II, 1-i isə III yeri tutaraq Vətənə qızıl, gümüş, bürünc medallarla qayıdıblar.

Bakı şəhəri 153 nömrəli tam orta məktəbin şagirdi Xədicə Mürsəlova, 167 nömrəli tam orta məktəbin şagirdi Mikayıl Nağıyev, 47 nömrəli tam orta məktəbin şagirdi Kamil Kərimli I yerin qalibi olublar. 211 nömrəli tam orta məktəbin şagirdi Davud Muradov, 153 nömrəli tam

orta məktəbin şagirdi Əminə Quliyeva, 145 nömrəli tam orta məktəbin şagirdi Rəşad Qaraxanov II yeri tutublar. 95 nömrəli tam orta məktəbin şagirdi Hüseyn İsayev isə III yerin sahibi olub.

Qeyd edək ki, idmançılarımız turnirdə bir neçə dəfə erməni təxribatına qarşı layiqli cavab veriblər. Bələ ki, 153 nömrəli tam orta məktəbin şagirdi Xədicə Mürsəlova mükafatlandırılma mərasimində fəxri kürsüyə qalxarkən turnirdə II yeri tutan erməni idmançının Azərbaycan bayrağına qarşı təxribətçi hərəkətinin qarşısını almaqda qətiyyətli ilə fərqlənib.

Onu da qeyd edək ki, Batumidə beynəlxalq turnir 10 ölkənin iştirakı ilə keçirilib. Azərbaycan komanda hesabı ilə beynəlxalq turnirdə I yerə çıxıb.



1986 -ci ildə Kembric Universitetində iqtisadiyyat üzrə bakalavr təhsilini başa vuran Nunzio Quacquarelli MBA dərəcəsi almaq qərarına gəlməmişdən öncə bir neçə il konsaltinq sahəsində çalışıb. "MBA dərəcəsi almaq məqsədilə yerlərin axtarışı prosesində biznes məktəbləri və ya universitetləri müqayisə etmək üçün məlumat və ya verilənlərin olmadığını aşkar etdim, buna görə də mən çalışdığım konsaltinq firmasındakı tərəfdaşların şifahi tövsiyələrinə güvənməli oldum", - deyərək Nunzio Quacquarelli bildirib.

O, bir qədər sonra, 1990-cı ildə Pensilvaniya Universitetinin Uorton Məktəbində (Wharton School)

oxumağa qərar verib. Məhz burada QS özünün ilk işlərinə start verib. O qeyd edir ki, QS əvvəlcə informasiya boşluğunu doldurmaq və xarici tələbələrə biznes məktəbləri haqqında müqayisəli məlumatlara və verilənlərə giriş imkanı yaratmaq üçün tələbə layihəsi kimi fəaliyyətə başlayıb. "Wharton School"-da oxuyarkən mən QS-i biznes kimi qurmuşdum. 33 il sonra hələ də 1990-cı ildə olduğu kimi eyni missiyamız var: dünyanın istənilən yerində məqsədyönlü insanlara təhsil nailiyyətləri, beynəlxalq hərəkətlik və karyera artımı vasitəsilə öz potensiallarını həyata keçirmək imkanı vermək. Bizim missiyamızla çox maraqlanıram və QS-də etdiyimiz hər şey onun ətrafında fırlanır".



QS

reytingi necə yarandı?

QS-in təsisçisi və prezidenti Nunzio Quacquarelli:

"QS əvvəlcə xarici tələbələrə biznes məktəbləri haqqında müqayisəli məlumatlara və verilənlərə giriş imkanı yaratmaq üçün tələbə layihəsi kimi fəaliyyətə başlayıb"



← Əvvəlki səh.1

Nunzio Quacquarelli qeyd edir ki, həmin illərdə QS MBA-lara tələbat və aspirantlar arasında lazım olan bacarıqlar haqqında məlumat vermək üçün qlobal işəgötürən sorğuları hazırlayıb. Mütəxəssis kimi artan nüfuzunu və ali təhsildə idarəetmə sahəsində etibarlı məlumat toplamasını nəzərə alan "Financial Times" qəzeti 1994-cü ildə Nunzio Quacquarelliə biznes məktəblərinin reytinginin hazırlanmasında əməkdaşlıq təklifi ilə müraciət edib.

"O zaman dövətə rədd etdim, çünki reytingin mübahisəli və potensial olaraq QS üçün ən yaxşı seçim olmayacağını hiss edirdim. Amma 1990-cı illər ərzində getdikcə daha çox insan qlobal işəgötürənlər sorğusunu həqiqətən çox bəyəndiklərini və bizim onu reytingə çevirə biləcəyimizi deyirdilər".

Universitet reytingləri üçün təkən artdı

2000-ci ilə qədər Nunzio Quacquarelli və onun böyüməkdə olan QS komandası universitetləri müqayisə etmək üçün reyting ehtiyacını və sənaye liderləri ilə məsləhətləşmə prosesini dərindən qiymətləndirməyə başlayıb: "Mən reytingin məqsədini və onu necə yarada biləcəyimizi müəyyən etmək üçün 3 il ərzində dünyanın hər yerindəki universitet kampuslarına baş çəkdim və ali məktəblərin rəhbərləri ilə danışdım. Bizim ali təhsil sektorunun nümayəndələri ilə nəyin

mümkün, nəyin qeyri-mümkün olduğunu öyrənmək üçün işgüzar görüşlərimiz oldu. Bu proses zamanı mən dünya səviyyəli universitetlər üçün dörd əsas missiyanı müəyyənləşdirdim: tədqiqatlarda üstünlük, həqiqətən əmək qabiliyyətli məzunların hazırlanması, yüksək keyfiyyətli təhsilə sadıqlıq və beynəlmilləşməyə diqqət. Bu, bizim əsl məqsədimiz olduğuna başa düşdüyümüz an idi, ona görə də ilk reytingimizi qurmaq üçün bu missiyaların hər biri üçün göstəricilər əldə etmək naminə çox çalışdıq".

"Reyting ədalətli və balanslaşdırılmış qiymətləndirmə hesab olunur"

Nunzio Quacquarelli daha sonra əlavə edib: "Bizim işəgötürənlərin qlobal sorğusu artıq tanınır və yüksək qiymət alıb. İnsanlar hiss edirdilər və hələ də hesab edirlər ki, məzunların bacarığı və keyfiyyəti baxımından ən nüfuzlu universitetlər haqqında işəgötürənlərin fikirləri həqiqətən vacibdir. Reytingə yanaşmamızı quraraq universitet rəhbərləri ilə əvvəllər heç kimin universitetin keyfiyyətini qiymətləndirmək üçün istifadə etmədiyi qlobal akademik sorğu keçirmək imkanından danışdıq. Xatırladığım bir şey o dövrdə London Imperial Kollecinin rektoru olan Sir Richard Sayks ilə görüşdən sonra oldu. O dedi ki, ağıllı insanları tanımaq üçün ağıllı insanlar lazımdır. Onun fikrini eşitmək çox məmnunedicidir. O, hesab edirdi ki, qlobal akademik araşdırmalar tamamilə düzgün yanaşmadır. O, akademik cəmiyyətin sıralama an-

layışına ümumi reaksiyasının ilk başda mütləq "qarıxıq" olduğunu izah etdi. Biz gördük ki, təbiətinə görə çox vaxt universitetlərin müqayisə üsulu kimi anketlərdən istifadə etməyə şübhə ilə yanaşırlar. Bu, sorğunu keçirən sosioloqlar üçün fərqli idi. Onlar ictimai rəyin qiymətləndirilməsi üsulu kimi sorğulardan istifadə edirdilər. Bir az da siyasi sorğuya bənzəyirdi. Burada siz bütün ölkənin baxışlarını əks etdirmək üçün əhalinin nümunəsindən istifadə edirsiniz. Biz akademik cəmiyyətlə sıx əməkdaşlıq edərək onları bu yanaşmanın düzgünlüyünə, etibarlılığına və diqqətə layiq olmasına inandırdıq. Reallıq budur ki, hazırda bu yanaşmanı çox az sayda alim tənqid edir. İndi reyting ədalətli və balanslaşdırılmış qiymətləndirmə hesab olunur. Bu, həqiqətən də ciddi və etibarlı göstəricilər dəstəsinə çevrilib".

İlk QS dünya universiteti reytingi

QS-in ilk dünya universiteti reytingi 2004-cü ilin oktyabrında işıq üzü gördü. "Reaksiya, həтта başlanğıcda, xüsusilə şagirdlər və valideynlər tərəfindən çox böyük idi. Dünya ictimaiyyəti universitetlərin keyfiyyətini həm başa düşülməsinin asanlıığı, həm də dürüst göstəricilərə yönəlməsinə müqayisəsinə açıq şəkildə ehtiyac duyurdu. Hansı reaksiyanı alacağımızı təxmin edə bilməsəm də, yenə də ali təhsildə aparıcı reyting agentliyi olacağımızı proqnozlaşdırdım. Bu, qarşımıza qoyduğumuz məqsəd idi və düşüncəm ki, buna nail olduq, gözəllentiləri aşdıq", -deyərək QS-in təsisçisi bildirib.

Onun sözlərinə görə, 20 ildən sonra QS World University Rankings dünya mediasının 65%-ni (mənbə - "Meltwater", 2023) təşkil edir. Və QS-in *topuniversities.com* və *topMBA.com* saytları 60 milyona yaxın ziyarətçiyə malikdir.

QS-in ötən 20 illik tarixində baş vermiş uğurlara nəzər salan Nunzio Quacquarelli fikirlərini belə bölüşür: "2021-ci ilin noyabrında Hindistanın baş naziri Narendra Modi ilə görüşmək, bu ölkədə ali təhsil üçün dünya reytinglərinin vacibliyini müzakirə etmək mənim üçün böyük şərəf idi. Bu, həqiqətən xüsusi bir an idi. "QS Reimagine" təhsil konfransının keçirilməsi üçün Uorton məktəbindən mənim professorum Cerri Uindlə tərəfdaşlıq da böyük qürur mənbəyi idi".

Çindən 450 milyon baxış

N.Quacquarelli qeyd edir ki, QS reytingi bütün dünyada tanınsa da, reytinglər Çin və Hindistanda, həmçinin Afrikada və Yaxın Şərqdə daha çox məşhurdur: "Çox vaxt bu, ona görə baş verir ki, bu ölkələrdə və bölgələrdə övladların xaricdə təhsil almasını istəyən ailələrin payı yüksəkdir, məsələn, müqayisə üçün desək, ABŞ-da bu göstərici 1% -dən azdır. Çində ailələr üçün uşaqların xaricə göndərilməsi çox vaxt elə bir arzu və böyük investisiyadır ki, onlar ən etibarlı və düzgün məlumatlar axtarırlar. Çində sosial şəbəkələrdə QS reyting haştaqının 450 milyon dəfə izləndiyini eşitdiyimiz bir an var idi ki, bu, həqiqətən də heyrtləndirici idi".

Gələcəyə baxaraq

N.Quacquarelli reytingin gələcəyi və hədəfləri barədə nikbinliklə danışır: "QS World University Rankings metodologiyası QS analitikləri, universitet tərəfdaşlarımız və QS Global Rankings Məsləhət Şurasında mütəxəssis-məsləhətçilərimiz tərəfindən daim qiymətləndirilir və diqqətlə öyrənilir. Son 20 ildə sektorda yeniliklərin və dəyişikliklərin miqyasını nəzərə alsaq, metodologiya əsasən sabit qalıb. Reytinglə bağlı mümkün olduğu qədər uzunmüddətli müqayisəni təmin et-

mək və obyektivliyə zəmanət vermək üçün universitetlərlə əldə olunmuş razılıq saxlanılıb ki, ali məktəblər tez-tez yeni metodologiyaya və məlumat tələblərinə öyrənməli, həm də təkrar öyrənməli olmayacaqlar. İlk reytingi işə salmaq üçün istifadə etdiyimiz ölçmələr və yanaşmalar statistik cəhətdən əhəmiyyətli olaraq qalıb, məlumatlar müstəqil olaraq toplanır və yoxlanılır. Bu proses ölkələrin dilindən asılı olmayaraq hər bir universitet üçün tamlanılıb".

"QS World University Rankings 2024" üçün bütün dünya üzrə yüzlərlə təhsil müəssisəsi və qurumun Məsləhət Şurası ilə ətraflı məsləhətləşmələrdən sonra QS-in metodologiyasında dəyişikliklər edildiyini diqqətə çatdıran N.Quacquarelli əlavə edib ki, metodologiya indi 3 yeni göstəricini əhatə edəcək: Beynəlxalq Tədqiqat Şəbəkəsi, Məşğulluq Nəticələri və Sabitlik.

"Metodologiyamızda həmişə ardıcıl qalmağa çalışsaq da, universitetlərin dəyişən missiyalarını əks etdirmək üçün də inkişaf etməliyik. Biz etiraf edirik ki, xidmət etdiyimiz qlobal tələbə icması iqlim böhranının əhəmiyyətini başa düşür və universitetlərin davamlı inkişaf proqramını dəstəkləməkdə həqiqi məsuliyyətini görür. Biz 2022-ci ildə tariximizdə ilk "QS World University Rankings: Sustainability" reytingimizi işə saldıq, 2023-cü ildə işə davamlılıq məsələlərini öz aparıcı reytinglərinə daxil edən əsas reytinglər arasında birinci olacağıq. Mən bu dəyişikliklə xüsusilə fəxr edirəm, çünki ümid edirik ki, bu, universitetlərin tədqiqatlarının nəticələrini yaxşılaşdırmaq və onların ekoloji və sosial dəyişikliklərə sadıqlığını, eləcə də müəssisələrin özlərini necə daha davamlı edə biləcəyinə daha çox diqqət yetirmələrinə kömək edəcək", - deyərək N.Quacquarelli bildirib.

Oruc MUSTAFAYEV

Mən reytingin məqsədini və onu necə yarada biləcəyimizi müəyyən etmək üçün 3 il ərzində dünyanın hər yerindəki universitet kampuslarına baş çəkdim və ali məktəblərin rəhbərləri ilə danışdım. Bizim ali təhsil sektorunun nümayəndələri ilə nəyin mümkün, nəyin qeyri-mümkün olduğunu öyrənmək üçün işgüzar görüşlərimiz oldu. Bu proses zamanı mən dünya səviyyəli universitetlər üçün dörd əsas missiyanı müəyyənləşdirdim: tədqiqatlarda üstünlük, həqiqətən əmək qabiliyyətli məzunların hazırlanması, yüksək keyfiyyətli təhsilə sadıqlıq və beynəlmilləşməyə diqqət.

Çində ailələr üçün uşaqların xaricə göndərilməsi çox vaxt elə bir arzu və böyük investisiyadır ki, onlar ən etibarlı və düzgün məlumatlar axtarırlar. Çində sosial şəbəkələrdə QS reyting haştaqının 450 milyon dəfə izləndiyini eşitdiyimiz bir an var idi ki, bu həqiqətən də heyrtləndirici idi.

İlk reytingi işə salmaq üçün istifadə etdiyimiz ölçmələr və yanaşmalar statistik cəhətdən əhəmiyyətli olaraq qalıb, məlumatlar müstəqil olaraq toplanır və yoxlanılır. Bu proses ölkələrin dilindən asılı olmayaraq hər bir universitet üçün tamlanılıb.